

事業活動内訳表

(自) 2021年 4月 1日 (至) 2022年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	7,205,436,971	624,025,673	7,829,462,644		7,829,462,644
	老人福祉事業収益	71,750,750	0	71,750,750		71,750,750
	児童福祉事業収益	4,124,132	0	4,124,132		4,124,132
	障害福祉サービス等事業収益	9,619,530	0	9,619,530		9,619,530
	私的契約利用料収益	48,065,995	115,427,551	163,493,546		163,493,546
	その他の事業収益	17,349,756	3,013,723	20,363,479		20,363,479
	経常経費寄附金収益	180,000	0	180,000		180,000
	サービス活動収益計(1)	7,356,527,134	742,466,947	8,098,994,081	0	8,098,994,081
	費用					
人件費	4,945,158,185	441,265,163	5,386,423,348		5,386,423,348	
事業費	1,051,632,017	137,822,247	1,189,454,264		1,189,454,264	
事務費	645,029,606	79,336,662	724,366,268		724,366,268	
利用者負担軽減額	4,225,744	0	4,225,744		4,225,744	
減価償却費	729,050,044	73,236,109	802,286,153		802,286,153	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 134,775,384	△ 33,948,761	△ 168,724,145		△ 168,724,145	
サービス活動費用計(2)	7,240,320,212	697,711,420	7,938,031,632	0	7,938,031,632	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	116,206,922	44,755,527	160,962,449	0	160,962,449	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	1,902,000	1,902,000		1,902,000
	受取利息配当金収益	10,516	392	10,908		10,908
	その他のサービス活動外収益	43,870,630	3,904,358	47,774,988		47,774,988
	サービス活動外収益計(4)	43,881,146	5,806,750	49,687,896	0	49,687,896
	費用					
	支払利息	119,183,593	12,591,698	131,775,291		131,775,291
	その他のサービス活動外費用	25,620,318	1,933,743	27,554,061		27,554,061
	サービス活動外費用計(5)	144,803,911	14,525,441	159,329,352	0	159,329,352
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 100,922,765	△ 8,718,691	△ 109,641,456	0	△ 109,641,456
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,284,157	36,036,836	51,320,993	0	51,320,993	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	786,889,706	97,985,000	884,874,706		884,874,706
	事業区分間繰入金収益	19,169,212	93,589,704	112,758,916	△ 112,758,916	0
	特別収益計(8)	806,058,918	191,574,704	997,633,622	△ 112,758,916	884,874,706
	費用					
	固定資産売却損・処分損	2,108,533	2	2,108,535		2,108,535
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 256,351	0	△ 256,351		△ 256,351
	国庫補助金等特別積立金積立額	786,889,706	97,985,000	884,874,706		884,874,706
	事業区分間繰入金費用	93,589,704	19,169,212	112,758,916	△ 112,758,916	0
	その他の特別損失	14,239,747	0	14,239,747		14,239,747
特別費用計(9)	896,571,339	117,154,214	1,013,725,553	△ 112,758,916	900,966,637	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 90,512,421	74,420,490	△ 16,091,931	0	△ 16,091,931	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 75,228,264	110,457,326	35,229,062	0	35,229,062	
法人税、住民税及び事業税(12)	50,000	83,300	133,300		133,300	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)	△ 75,278,264	110,374,026	35,095,762	0	35,095,762	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	2,386,205,578	129,686,123	2,515,891,701		2,515,891,701
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,310,927,314	240,060,149	2,550,987,463	0	2,550,987,463
	基本金取崩額(17)	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(19)	9,000,000	3,000,000	12,000,000		12,000,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,301,927,314	237,060,149	2,538,987,463	0	2,538,987,463
収益合計(21)=(1)+(4)+(8)	8,206,467,198	939,848,401	9,146,315,599	△ 112,758,916	9,033,556,683	
費用合計(22)=(2)+(5)+(9)+(12)	8,281,745,462	829,474,375	9,111,219,837	△ 112,758,916	8,998,460,921	
当期活動増減差額(23)=(21)-(22)	△ 75,278,264	110,374,026	35,095,762	0	35,095,762	